
 
 

1 

 
 
DECRETO N. 33                      del 06/05/2024 
 
 
 
Oggetto: CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE AVENTE IL PROFILO PROFESSIONALE DI PROJECT OFFICER 
JUNIOR PER MANCANZA DI CANDIDATI IDONEI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 3 pagine 
 



 
 
 
 

2 

  
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

PREMESSO CHE in data 24.01.2024 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la selezione di n.1 unità di 
personale avente il profilo professionale di Project Officer Junior. 

PRESO ATTO CHE in data 16.02.2024, con Decreto n.17 del Direttore Generale, è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per espletare le procedure di selezione dei candidati. 

PRESO ATTO INOLTRE CHE in data 06.03.2024, con Decreto n.20 del Direttore Generale, sono stati 
riaperti i termini per la procedura di selezione di cui in oggetto in considerazione dell’esiguo numero 
di candidature ricevute. 

RILEVATO CHE in data 14.03.2024, la Commissione giudicatrice si è riunita da remoto per effettuare 
la valutazione dei titoli e che in data 18.03.2024 è stato pubblicato sul sito di Fondazione l’elenco 
degli ammessi e il calendario della prova orale, da effettuarsi in data 26.03.2024 presso la Sala Eventi 
di Palazzo Pirelli, via F. Filzi 22, a partire dalle ore 10.00. 

VERIFICATO CHE dai verbali della Commissione giudicatrice, solo 2 dei 4 candidati ammessi alla 
prova orale si sono presentati alla data e all’ora stabilite. 

ACCERTATO CHE, a seguito del colloquio, esaminati i verbali, la Commissione giudicatrice ha 
verificato che uno dei due candidati ammessi al colloquio non era in possesso dei requisiti minimi 
previsti dal Bando e pertanto non è stato valutato mentre il secondo candidato non è risultato 
idoneo in quanto non ha conseguito il punteggio minimo di 6.0 punti. 

DATO ATTO CHE, secondo l’art. 14 dell’Avviso di cui in oggetto, è facoltà di codesta Fondazione, nel 
caso in cui nessun candidato sia ritenuto idoneo, chiudere la procedura di selezione senza obbligo 
di dare corso alla copertura del medesimo posto con una nuova selezione. 

VISTI  

 La DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale per la 
Ricerca Biomedica (FRRB);  

 La DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 
modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

 La DGR nr. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo Accordo di 
cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di iniziative a 
favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del territorio lombardo nel 
settore delle Scienze della Vita per il periodo 1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

 La DGR nr. XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
(FRRB)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 31.3.2023 che ha 
nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 La Legge n. 241/1990; 
 Il regolamento I02 “Regolamento per il reclutamento del personale”;  

DECRETA 

In conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 



 
 
 
 

3 

- Di disporre la chiusura della procedura di selezione in questione ex art. 14 dell’Avviso Pubblico 
di cui in oggetto, per mancanza di candidati idonei. 
 

- Che il presente decreto entra in vigore dalla data di sottoscrizione. 
 

- Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet di FRRB. 

 

 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Veronica Comi 
 


		2024-05-06T20:22:45+0200
	Veronica Comi




